Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     02.08.2019г.         №    428
пос. Омсукчан
	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского город​ского округа от 17.07.2019г. № 401 «Об утверждении Порядка предоставления финансовой поддержки в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в Омсукчанском городском округе»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с постановлением Правительства от 06.09.2016г. № 887 «Об общих требований к нормативно правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», администрация Омсукчанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 17.07.2019г. № 401 «Об утверждении Порядка предоставления финансовой поддержки в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в Омсукчанском городском округе» (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. Раздел I. «Общие положения» Порядка дополнить пунктами 1.10. – 1.12. следующего содержания:

«1.10 Критериями отбора субъектов малого и среднего предпринимательства, имеющих право на получение субсидии, являются субъекты малого и среднего предпринимательства - хозяйствующие субъекты (юридические лица и индивидуальные предприниматели), отнесенные в соответствии с условиями, установленными Федеральным законом от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее Федеральный закон от 24.07.2007г. № 209-ФЗ), к малым предприятиям, в том числе к микро предприятиям, и средним предприятиям, сведения о которых внесены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, зарегистрированные на территории Омсукчанского городского округа приоритетными сферами предпринимательской деятельности которых являются:

- добыча и переработка рыбы;

- производство и переработка сельскохозяйственной продукции, пищевая промышленность;

- бытовое обслуживание населения;

- жилищно-коммунальное хозяйство, коммунальные услуги;

- производство товаров народного потребления;

- образование, здравоохранение и предоставление социальных услуг;

- инновационная деятельность в указанных отраслях;

- оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров;

- культура, детско-подростковые досуг и спорт;

- зрелищно – развлекательная деятельность в области отдыха и развлечения.

1.11. Субсидии предоставляются Субъектам в целях возмещения фактически произведенных и документально подтвержденных затрат (в том числе НДС) в соответствии с направлениями, предусмотренными настоящим Порядком.

1.12. Субсидия предоставляется Субъектам на:

- возмещение транспортных расходов субъектам малого и среднего предпринимательства по завозу муки из ЦРС и от поставщиков Магаданской области для собственного производства хлеба и хлебобулочных изделий;
- возмещение расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств;

- возмещение транспортных расходов субъектам малого и среднего предпринимательства по доставке хлеба и хлебобулочных изделий в поселок Дукат от производителей поселка Омсукчан.».
1.2. В разделе II. «Условия и порядок предоставления субсидий» Порядка:

1.2.1. Пункты 2.1., 2.4. и 2.5. исключить.

1.2.2. В пункте 2.3. слова «в пункте 2.4.», заменить словами «в пункте 1.11.».

1.2.3. В подпункте 2.6.8. пункта 2.6. и в пункте 2.8. слова «в пункте 2.5.», заменить словами «в пункте 1.12.».
1.3. Абзацы  второй и третий раздела III. «Требования к отчетности» исключить.

1.4. В подпункте 1 приложения № 2 Порядка, слова «по Омсукчанскому городскому уровню», заменить словами «по Магаданской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Омсукчанские вести» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

И.о. главы администрации

                                И.В. Анисимова